
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 410 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 108 DEL 25-08-2021 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: ASSUNZIONE PRIMO CLASSIFICATO ED APPROVAZIONE SCHEMA 

DI CONTRATTO- BANDO DI CONCORSO ESECUTORE ESTERNO-

AUTISTA SCUOLABUS-CONDUTTORE MACCHINE OPERATRICI 

COMPLESSE CAT. B POS.ECONOMICA B3 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  venticinque del mese di agosto, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 in data 24.04.2021, divenuta esecutiva, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2021-2023; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 31.07.2021, divenuta esecutiva, con 

la quale è stato approvato il Documento unico di programmazione semplificato 2021-2023; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 27.03.2021, divenuta esecutiva, con 

la quale è stato approvato il programma di fabbisogno del personale negli anni 2021-2023 e il 

piano occupazionale 2021, prevedendo la copertura a tempo pieno e indeterminato del posto di 

organico vacante di Esecutore Esterno – Autista Scuolabus /Conduttore di macchine operatrici 

complesse – Categoria Giuridica B.3; 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.108 del 25-08-2021 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

 

VISTA la determinazione dell’Area Finanziaria n. 59 del 04.06.2021, con la quale è stato 

approvato il bando e lo schema di domanda per il concorso pubblico per esami per la copertura 

a tempo pieno e indeterminato di 1 (uno) posto vacante di “Esecutore esterno – Autista 

Scuolabus – Conduttore di macchine operatrici complesse” – Cat. Giuridica ed Posizione 

Economica B.3; 

 

VISTI i seguenti verbali della Commissione d’esame, approvati con determinazione 

dirigenziale n.105 del 19.08.2021; 

-verbale n.1/2021 del 17.08.2021-operazioni preparatorie alla selezione; 

-verbale n.2/2021 del 18.08.2021-svolgimento prova pratica; 

-verbale n.3/2021del 19.08.2021, ad oggetto svolgimento prova orale e graduatoria definitiva; 

 

CONSIDERATO che, in esito alle operazioni concorsuali regolarmente compiute, il primo 

candidato idoneo nella selezione pubblica, con prova pratica e di colloquio, è il Sig. Marco 

Angelici nato a Camerino il 25.11.1983 e residente in loc. Seggiole n.2 di Pieve Torina; 

 

DATO ATTO che la graduatoria è stata pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente sotto la 

sezione “Amministrazione Trasparente” sotto-sezione “Bandi di concorso”, avente valore di 

notifica; 

 

VISTO lo schema di contratto di lavoro ai sensi dell’articolo 19 del CCNL 2018, meritevole di 

approvazione; 

 

RILEVATO che agli oneri conseguenti alla presente assunzione si farà fronte con gli 

stanziamenti a bilancio comunali previsti; 

 

PER QUANTO PREMESSO E CONSIDERATO; 

VISTI: 

-lo Statuto Comunale; 

 

-i l Regolamento dei concorsi e sulle modalità  di assunzione dei dipendenti approvato 

con deliberazione di Giunta comunale n.44 del 05.05.2021;  

 

-la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

-il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 

-i Contratti Collettivi Nazionali  di Lavoro – Comparto Regioni e Autonomie locali 

vigenti tempo per tempo e, da ultimo, il CCNL del Funzioni locali del 21 maggio 2018; 

 

VISTA la propria competenza per l’approvazione dell’atto, ai sensi degli articoli 97 e 107 del 

d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e dell’articolo4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

 

DETERMINA 

 

1.DI APPROVARE l e premesse a l l a narrativa c h e formano parte integrante, 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.108 del 25-08-2021 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

sostanziale e motivazionale del presente atto, ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 
1990, n. 241. 

 
2.DI ASSUMERE il sig. Marco Angelici nato a Camerino il 25.11.1983 e residente in loc. 
Seggiole n.2 in Pieve Torina, 1° nella graduatoria di merito, con contratto a tempo pieno e 
indeterminato, collocando i l dipendente nel profilo  d i “Esecutore esterno – Autista 
Scuolabus Conduttore d i macchine operatrici complesse” - Categoria Giuridica 
e Posizione Economica B.3. 

 
3.DI APPROVARE lo schema di contratto di lavoro in Allegato“A” con i l primo candidato 
idoneo, invitandolo alla sottoscrizione del contratto stesso. 

 

4.DI DARE decorrenza all’assunzione il 30.08.2021. 

5.DI DARE ATTO che gli oneri economici della spesa sono previsti negli atti di 
programmazione dell’Ente, e troveranno copertura finanziaria nei corrispondenti capitoli 
dei bilanci di previsione degli esercizi di competenza. 

 
6.DI RENDERE NOTO che ai sensi degliarticoli4 e ss. della legge n. 241/1990, il 
Responsabile del Procedimento è il Responsabile dell’Area Amministrativa.  
 
7.DI ATTESTARE,  la regolarità amministrativo-contabile d i c u i a l’articolo 147-bis, 
comma 1 , del d. lgs. n . 267/2000, la regolarità tecnica del provvedimento, la legittimità 
e la correttezza dell’ azione amministrativa n onché  la copertura finanziaria della spesa, ai 
sensi e per gli effetti dell’articolo 183. c 7. del d.lgs. 267/2000. 

 
8.DI DARE ATTO dell’inesistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche 
potenziali, come disposto dall’articolo 6 bis della legge n. 241/1990, e dall’articolo 6 del 
D.P.R. n. 62/2013. 

 
9.DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente e nel Sito 
web del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del decreto legislativo 
14 marzo 2013, n. 33. 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.108 del 25-08-2021 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 1 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.108 del 25-08-2021 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 



 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

•  

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.108 del 25-08-2021 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 26-08-2021    al 10-09-2021 

Lì  26-08-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


